Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cta felicitate martyre. Cap[itulum]. xcix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

le spaci insulam ipsum in exilium mitteret. Prefectus autem ei compatiens lachrymas pro eius exilio fudit: et nauem ei cuz omnibz necessariis delegavit. Quē multi de populo in exilium securi sunt. Clemēs igitur clemē ad insulam: plusq; duo milia christianorum ibidem inuenit: iam dudum ad secāda mar mora damnator. Quē illi cum lachrymis ex cipientes: ab eo dulciter confortati sunt. Et cuz ab eis didicisset: q; a sexto miliario aqua in suis humeris deportarent: rationem pro eis fudit: omnesq; orare precepit: ut qui in deserto fini aqua de petra producerat: confessoribus suis in ipso loco fontis venas aperiat. Et circūspiciens vidit agnum stantem: dextroq; pede erecto quasi locū epo ostendē tem. Quē christum esse intelligens: ad locuz perrexit: et in nomine trinitatis ibidez fodi precepit. Sed cum nullus locū in quo agnus stererat contingere: ipse accepto breui sarculo: leui ictu sarcuz sub agni pede percussit: et statim fons inde magnus erupit: et usq; in pīsens in flumē excēdit. Ad quod miraculum multi confluerunt: et pluq; quingenti ab eo baptismū suscepserūt. Et idolorū templa destruēntes per totā prouinciā infra annum. lxxv. ecclēsias edificauerūt. Post annos vō tres imperator traianus hoc audiens quendā ducez nomine aufidiam illuc misit: qui christianos examinare ceperit. Et dum libenter oēs mori cōspiceret: multitudini cēscit: et solum clemētem tenuit: ligataq; in collo ipsius ancora: eum in medio mari precipitari mādauit: ne xpiani corpus eius possent sepelire: et ipm pro deo colere. Stante autē omni multitudine iuxta littus: phebus et cor helius ei? discipuli orare ceperūt: ut dīs eis ostēderet martyris sui corpus. Et pīnū māre per tria miliaria recedebat et siccum iter ad corpus eius venientibus tribuebat. Quod per annos plusq; ducentos durauit. Passus est autē. ix. kal. decēbris. Hic fecit ordinatio nes duas per mensēm decēbris: pībiteros. x. diaconos. ii. episcopos per diuersa loca numero. xv. et cessauit epat' dies. xxiiii. Hic plures libros xpiane religiōis scripsit: cōpositū em librum historie scolastice: quem quidam itinerariū vocant. Scripsit et psona romane ecclēsie ad corīthios epistolā valde memorabile: et illi que sub beati pauli apl'i no mine ad hebreos scribit: stilo et sensib' val de conformen. Sertur et alia ex eius nomine

Decimus.

disputationē petri et apionis continēs: quāz euēbus in. iij. ecclēsiastice historie redaguit. Sed et tertia eiusdē clementis fuisse a nonnullis traditū est. Scriptū et alias duas epistolās q; catholice nominant. Hec hieronymus libro de viris illustrib'. Leo epis copus ostēsis tradit q; tēpore michaelis im peratoris pīstantinopolitan: quidā philipp' sacerdos cōsonā venies: de his que narrat in historia clemētis de maris aperiōde hab itatores interrogauit: qui nibil de hoc scire profisiunt: eo q; adiūne plusq; indigene erāt. Siquidē miraculū illud iam dudiz ob habitantū culpam cessauerat: et ob incurz barbaroz tēplū destrūctū fuerat: et area cu corporē marinis fluctib' obvita. Tūc alium pro epo georgie ciuitatis: cu clero et populo accesserit ad insulā: i qua putabat esse martyris corpus: vbi diuina reuelatiōe fodītēs corpus inuenierūt: et ancora cu qua fuerat in mare pīctum. Quod cōsonā deportantes ibidē sepelierūt. Tēpore vō nicolai pape pīm: corpus ipm a sancto cyrillo selauoy epis copo inde sublatū: et roma delatū: argz in ecclēsia eius nomini fabricata recōditum est: vbi requiescit miraculū clarens.

De sc̄tā felicitate martyre. cap. xix.

Elicitas martyr

tz: rome sub antonino principe passa est agēte publio vībis pīfeto. Hic fuit mater sanctiorū septē fratru martyrū: de quibus supra in eorum passione dictum est. vi. idus iulij. Quos omes una cum matre ad suggestionē pontifici idolorū antoninus im perator detērōs! Sublio vībis prefecto trādidit ad deo sacrificia cōpellēdos. Nū aut felicitas nec blandimentis alluci: nec ferro bus frāgi posse: quin potius filios in xpī cōfessione persistērent horzaretur. Jussit ea prefectus alapis cedi: deinde in carcere per mēses q̄tuor et dimidiu macerari. Filios aut ipsius oēs singillarū vocatos et sacrificare nolentes p̄ diversa supplicia iussit interimi: ut supīus dc eis dictū est. Felicitatē vō post dictū terminū educi: et in perseveratia xpia in nominis fecit decollari. ix. kal. decēbris. Lūuis corpus a xpianis iuxta filioz corpora rome sepultū est. Hanc beatā mulierē vō cat gregorius pluq; martyre: q; fuit octies martyr. Passa est enī septies in. vii. filiis et octauo in corpore proprio.

De sancta austina regina et martyre. Cap. c.

Austina regina

apud alexandriaz passa est sub maxentio principe. Que cum esset ipsius casariis vpoz a bea